PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n 9  1084/2017

Ibitinga, 26 de Junho de 2017

Cãmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
P otocolo Geral 0002923)2017

Data: 26/06/2017 Horário: 18:44
LealsiatIvo - MTR 520/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

sobre informações do crescimento da arrecadação do IPTU

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 2

 2506/2017 (Requerimento n2  427/2017) sobre informações do crescimento da

arrecadação do IPTU.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 9  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibilinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Segue em anexo documentos para atender a olicitação.

1 É o que, e cumpria informar.

Ibitinga, 2 de junho de 2017.

OP
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

t ■ ove.“1 	 e

DA SECRETARIA DE FINANÇAS

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL

Em atenção ao Protocolo Geral n° 2506/2017, oriundo da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, requerimento protocolado naquela Casa de

Leis pelo Sr. Marco Antônio da Fonseca, esclarecemos que:

Requer ao Executivo informações referente ao IPTU dos exercícios de 2008,

2012, 2016 e 2017.

Belmiro Sgarbi Neto

Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

EIP4
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Go.rno Inovador. Humandirio

INTERESSADO: VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
CERTIDÃO N.° 0094/17

CERTIFICA, em atendimento ao Ilmo Vereador,
efetuei pesquisas no cadastro imobiliário da municipalidade com as
informações solicitadas.

1- No exercício de 2008 estavam inscritos 22.445 contribuintes
2- No exercício de 2012 estavam inscritos 25.409 contribuintes
3- No exercício de 2016 estavam inscritos 30.411 contribuintes
4- A arrecadação prevista para o exercício fiscal 2017 é de

R$9.816.989,74(Nove milhões, oitocentos e dezesseis mil,

novecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

É o que cumpre certificar.
Divisão de Rendas Imobiliárias da
Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Ibitinga, aos 20 dias do mês
de junho de 2017.

Lucimara B. Mansano
Divisão de Rendas Imobiliárias

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNP,/ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Governo Inovador e Humanitano

DECLARAÇÃO

Pelo presente e para fins de direito, especialmente para atender
a solicitação do Ilmo Vereador Marco Antonio da Fonseca
declara que, o valor da Dívida Ativa do exercício de 2016
encontra-se com o valor de RS 22,580,829,20. ( Vinte e Dois
Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Oitocentos Vinte Reais
e Nove Centavos)

Ibitinga, 20de junho de 2017

itt/
Maria Jose Gonç lves de morim

Setor de Divida Ativa

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4